DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 109Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

III – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 526711

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 143/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/118847, de 12/02/2020/
COSG;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, matrícula nº.
5550/1, ocupante do Cargo de Motorista, para responder pelo Cargo de
Secretário de Diretoria, no período de 04/03/2020 a 02/04/2020 (30 dias),
com ônus para esta SEDOP, em razão do titular o servidor AIRTON NAZARÉ
DA SILVA PACHECO, matrícula nº. 5947971/1, está usufruindo do gozo de
férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 526295

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TAC Nº 20/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017-SRP/SEGUP
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Brasil Rent a Car – CNPJ 03.434.532/0001-25
OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Veículos, de pequeno porte
para atender as necessidades desta SEDOP.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 28/02/2020 a 28/02/2021
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 526819
TERMO ADITIVO A CONVÊNIO.

14° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 10/2014
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte – CNPJ 34.671.057/0001-34
Objeto do Convênio: Perfuração de 2 (dois) Poços Artesianos na Vila Nova
Canadá, no Município de Agua Azul do Norte/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 18/02/2020 a 17/02/2021
Data da Assinatura: 18/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 526827
3º TAC Nº 24/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Atlanta Rent a Car Ltda – CNPJ 01.135.0001/44
OBJETO: Locação Veículos, Tipo Camionete, para Atender as Necessidades
da SEDOP, em Belém/PA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 28/02/2020 a 28/02/2021
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 526818
3º TAC Nº 25 /2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas-CNPJ: 03.137.985/0001-90
Igor Rusef Rosa e Cia Ltda – CNPJ: 12.040.805/0001-48
OBJETO: Locação Veículos, Tipo Camionete, para atender as necessidades
da SEDOP, Polos Santarém e Marabá.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 28/02/2020 a 28/02/2021
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 526817

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE PROPOSTA FINANCEIRA Nº
003-2020-CCCT/DIPLA/GAB/SEDOP

Processo nº 2019/281711
Processo Administrativo nº 2019/ 498389
Concorrência Pública Nº 002/2019
Objeto: Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de
vias urbanas na Região de Integração do Xingú – LOTE 4.
NOTIFICO, o Consórcio AB –Ameta Engenharia Ltda/Best Transportes e
Construções Ltda, que tem como representante o senhor Rodrigo de Oli-
veira Souza, vencedor do certame Concorrência Pública nº 02/2019, cujo
objeto é a “Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica
de vias urbanas na Região de Integração do Xingú – lote 4”, para, con-
forme os ditames da art. 64 de Lei nº 8.666/93, e caso esteja de acordo,
apresentar carta de reiteração da proposta fi nanceira vencedora do aludido
processo licitatório, no valor de R$ 25.884.992,35 (vinte e cinco milhões
oitocentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e dois reais e trinta
e cinco centavos), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação deste instrumento, haja vista que o prazo de validade da mes-
ma expirou no dia 09/11/2019, sob pena de decair o direito à Contratação.
Belém/PA, 20 de fevereiro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 526278

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 11/2020
Objeto: Execução de serviços de limpeza e desinfecção dos poços na Uni-
dade de Produção da Contratante, no Município de Abaetetuba, Estado do
Pará.
Valor Global: R$98.600,00 (noventa e oito mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 20/02/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Tatu Serviços de Perfurações e Hidráulica Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 526806

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 74/2018
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência do Contrato nº
74/2018, por mais 06 (seis) meses, a contar o prazo de execução iniciando
em 10.02.2020, encerrando em 09.08.2020, e o prazo de vigência inician-
do em 10.08.2020, encerrando em 09.02.2021.
Data da Assinatura: 19/02/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: L O Franco da Silva Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 526263

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2020

A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 08/2020, tipo “Menor Preço Global por Lote “, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
VÁLVULAS BORBOLETA E VÁLVULAS DE RETENÇÃO PARA MANUTENÇÃO
NOS SETORES OPERACIONAIS DE BELÉM, NO ESTADO DO PARÁ,  confor-
me especifi cações técnicas, condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no termo de Referência, em anexo, neste Edital 008/2020 - CO-
SANPA. A abertura realizar-se-á no dia, 09 de Março de 2020, às 10h
(dez horas), horário de Brasília no endereço eletrônico: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se disponí-
vel (gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.pa.gov.br/ e
http://www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém, 19 de Fevereiro de 2020.
André Rabêlo Queiroz
Pregoeiro

Protocolo: 526237